PAGE

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	30 марта 2018 г.
	№ 8/141-П

О внесении изменений в постановление

Правительства Ульяновской области от 16.05.2016 № 12/209-П
Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 16.05.2016 № 12/209-П «Об Агентстве по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «статьёй 6 Закона Ульяновской области
от 09.06.2005 № 043-ЗО «О Правительстве Ульяновской области» заменить словами «статьёй 7 Закона Ульяновской области от 17.11.2016 № 164-ЗО
«О Правительстве Ульяновской области»;
2) в пункте 5 приложения № 2 слова «правового, кадрового» заменить словом «административно-правового».
2. Утвердить прилагаемые изменения в Положение об Агентстве
по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области
от 16.05.2016 № 12/209-П «Об Агентстве по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением пункта 2 изменений
в Положение об Агентстве по развитию человеческого потенциала и трудовых ресурсов Ульяновской области, утверждённых настоящим постановлением, который вступает в силу с 01 января 2019 года.
Председатель
Правительства области                                                                         А.А.Смекалин
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение об Агентстве по развитию человеческого потенциала
и трудовых ресурсов Ульяновской области
В разделе 2:

1) подпункт 2.2.17 пункта 2.2 после слова «качества» дополнить словом «условий»;
2) в пункте 2.3:

а) подпункт 2.3.6 дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания:
«организация сопровождения при содействии занятости инвалидов.»;
б) подпункт 2.3.8 дополнить словами «, в том числе по организации сопровождения при содействии занятости инвалидов»;
3) подпункт 2.5.4 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5.4. Осуществляет уведомительную регистрацию коллективных договоров, региональных и территориальных соглашений.».
___________________
1903ар2